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Beskaftigelsesudvalget har i brev af 10. maj 2017 stillet fglgende spgrgsmal nr. J.nr. 2017-3945
429 (alm. del), som hermed besvares.

Speargsmal nr. 429:

Vil ministeren redeggre for, hvor mange der er pa kontanthjelp i hver af landets
kommuner, hvor mange gsteuropaere der arbejder i hver af landets kommuner,
hvor mange med anden udenlandsk baggrund end gsteuropaisk, der arbejder i hver
af landets kommuner, og hvor mange jobabninger der er i hver af landets kommu-
ner? Ministeren bedes opggre ovennavnte i en samlet tabel med 98 rakker — en for
hver kommune — og fire kolonner — en for hhv. antal kontanthjelpsmodtagere, an-
tal gsteuropaeere i arbejde, antal anden udenlandsk arbejdskraft og antal jobabnin-
ger. Tallene bedes opgjort pa en sadan made, at tallene er sammenlignelige.”

Svar:
Tabel 1 indeholder en opggrelse over antal kontanthjelpsmodtagere mv., uden-
landsk arbejdskraft og jobomsztningen fordelt pa kommuner.

For ydelsesmodtagere er kommunefordelingen opgjort pa bopalskommune, mens
den er opgjort pa arbejdsstedskommune for beskeftigede og jobomsatning.

Det samlede antal personer pa kontanthjzlp, uddannelseshjelp og integrations-
ydelse i tabel 1 svarer ikke til opggrelsen over det s@sonkorrigerede antal fuld-
tidspersoner pa kontanthjalp mv. for januar 2017, der blev offentliggjort den 6.
juni 2017.

Det skyldes dels, at tallene i nedenstaende tabel er opgjort som det faktiske antal
bergrte personer og dels, at det samlede antal fuldtidspersoner pa kontanthjzlp,
uddannelseshjelp og integrationsydelse er faldet siden 3. kvartal 2016.

Jobomsztningen angiver antal pabegyndte beskzaftigelsesforlgb i 3. kvartal 2016.

Udenlandsk arbejdskraft er opgjort som beskeftigede udenlandske statsborgere.



Tabel 1: Modtagere af kontanthjeelp, uddannelseshjeaelp og integrationsydelse, udenlandsk ar-

bejdskraft og jobomsaetning fordelt p4 kommuner, 3. kvartal 2016.

Kontant- og Anden uden-
uddannel- Integrations- Beskeeftigede landsk ar-

Kommune seshjeelp, ydelse, osteuropace- bejdskraft, Job-
antal antal reV, antal  antal perso-  omseetning,

personer personer personer ner antal

Albertslund 1.080 38 871 2.243 1.070
Allerad 201 168 357 1.002 870
Assens 959 345 1.433 406 1.337
Ballerup 1.265 94 1.056 3.629 1.744
Billund 396 196 838 1.260 812
Bornholm 875 265 291 704 1.214
Brandby 1.548 25 1.088 2.725 1.299
Brgnderslev 770 319 253 325 1.184
Dragor 126 98 109 217 387
Egedal 403 252 312 712 1.437
Esbjerg 3.528 612 1.891 3.269 4.136
Fang 47 37 28 112 70
Favrskov 542 374 597 619 1.613
Faxe 815 258 199 428 1.277
Fredensborg 773 115 492 924 1.247
Fredericia 1.823 236 1.331 1.609 1.822
Frederiksberg 1.768 341 2.520 5.428 4.856
Frederikshavn 1.428 398 1.286 1.089 1.918
Frederikssund 967 271 377 760 1.538
Furesg 635 177 378 870 1.333
Faaborg-Midtfyn 949 332 848 586 1.583
Gentofte 909 295 1.305 4.339 2.604
Gladsaxe 1.665 154 2.079 7.024 2.734
Glostrup 727 43 357 1.708 923
Greve 766 186 946 1.324 1.654
Gribskov 731 283 402 552 1.373
Guldborgsund 2.043 423 514 772 1.968
Haderslev 1.747 379 819 1.414 1.907
Halsnaes 778 181 605 621 1.039
Hedensted 642 257 847 717 1.480
Helsingar 1.823 341 653 2.265 2.145
Herlev 808 41 739 1.920 1.050
Herning 1.907 492 1.930 1.759 2.856
Hillered 892 253 877 1.818 1.766
Hjerring 1.199 405 916 1.085 2.137
Holbaek 1.957 364 449 1.094 2.430
Holstebro 1.085 355 1.012 1.129 1.969
Horsens 2.428 449 2.670 2.168 3.207



Hvidovre
Hoje-Tastrup
Harsholm
Ikast-Brande
Ishaj
Jammerbugt
Kalundborg
Kerteminde
Kolding
Kebenhavn
Kage
Langeland
Lejre

Lemvig
Lolland
Lyngby-Taarbaek
Leso
Mariagerfjord
Middelfart
Morsg
Norddjurs
Nordfyns
Nyborg
Naestved
Odder
Odense
Odsherred
Randers
Rebild
Ringkabing-
Skjern
Ringsted
Roskilde
Rudersdal
Radovre
Samsg
Silkeborg
Skanderborg
Skive
Slagelse
Solrad

Sorg

Stevns

Struer

1.539
1.696
275
774
932
782
1.427
457
2.353
23.121
1.507
311
280
304
1.761
729
11
954
607
400
963
624
671
2.186
318
7.452
960
2.861
400

859

908
1.851
608
1.236
47
2.017
663
766
2.958
245
603
516
449

134
70
133
190
31
309
331
198
476
1.526
310
101
196
142
264
199

266
269
153
276
246
257
420
205
1.012
251
536
183

340

131
424
271

50

22
556
442
333
421
164
240
187
171

1.242
1.277
361
797
581
431
567
890
1.518
15.036
726
142
418
526
456
899
17
432
575
178
792
719
526
722
169
3.159
253
895
277

1.421

686
1.087
738
436
345
1.312
666
474
997
298
234
184
235

3.118
3.853
656
1.446
981
5562
589
545
2.633
49.658
1.320
166
348
322
647
4.229
29
622
722
266
505
331
403
1.255
278
4.809
396
1.247
486

1.430

758
2.626
2.155
1.354

133
1.278

956

579
1.253

398

363

210

255

2.053
1.921
742
1.442
941
1.160
1.525
738
3.397
33.018
2.015
326
861
686
1.217
2.110
37
1.332
1.249
529
1.210
958
1.017
3.003
686
7.935
1.011
3.418
980

1.746

1.274
3.226
1.809
1.460
99
3.217
1.973
1.461
2.992
734
979
736
624



Svendborg 1.649 390 641 910 1.970

Syddjurs 679 297 363 509 1.305
Senderborg 1.756 451 856 3.069 2.216
Thisted 871 317 551 794 1.409
Tender 907 263 558 1.455 1.216
Tarnby 920 185 692 3.631 1.447
Vallensbaesk 194 36 191 400 573
Varde 891 349 856 1.078 1.646
Vejen 917 287 1.277 950 1.402
Vejle 2.429 603 2.648 2.651 3.939
Vesthimmerland 817 283 704 678 1.226
Viborg 1.914 622 1.118 1.592 3.076
Vordingborg 1.398 344 498 534 1.499
Fro 91 29 44 142 198
Aabenraa 1.367 362 892 3.547 1.869
Aalborg 6.270 938 3.477 4.510 8.420
Aarhus 8.672 1.375 6.017 9.605 14.915

Anm.: For ydelsesmodtagere er kommunefordelingen opgjort pa bopalskommune, mens den er op-
gjort pa arbejdsstedskommune for beskeftigede og jobomseatning. En person vil indga i flere kom-
muner som ydelsesmodtager, hvis vedkommende har modtaget kontanthjelp, uddannelseshjelp el-
ler integrationsydelse i flere kommuner i 3. kvartal 2016. Summen af ydelsesmodtagere pa tveers af
kommuner svarer derfor ikke ngdvendigvis til opggrelsen for hele landet. Tilsvarende galder for
udenlandsk arbejdskraft, som har arbejdet i flere kommuner i kvartalet. Udenlandsk arbejdskraft er
opgjort som antal beskaftigede udenlandske statsborgere. Opggrelsen er inkl. pendlere, udenland-
ske arbejdstagere og selvst@ndige registreret i Registeret for Udenlandske Tjenesteydere (RUT).
Jobomsztningen er defineret som antal pabegyndte beskeftigelsesforlgb i 3. kvartal 2016. Forlgb er
afgrenset til situationer, hvor en person har modtaget Ign fra en virksomhed i minimum 2 méaneder i
traek med en beskeftigelsesgrad pa minimum 25 pct. manedligt, svarende til min. 40 timer maned-
ligt. Det er samtidig et krav, at personen ikke har modtaget Ign fra samme virksomhed i minimum 2
maneder forud for ansettelsen. 1) Opggrelsen omfatter de gsteuropziske EU-lande, som bestar af
de 3 baltiske lande (Estland, Letland, Litauen), de 4 visegrad-lande (Polen, Tjekkiet, Slovakiet, Un-
garn) og de resterende 4 gsteurop@iske lande som er Bulgarien, Rumanien, Kroatien og Slovenien,
Kilde: Jobindsats.dk
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